令和 7年 3月 19日

報道機関各位

筑後市立筑後南小学校

EVスクールバスお披露目式を開催します！

筑後市では、３小学校（水田・下妻・古島）の再編に伴う筑後南小学校の開校（令和 7年

4月 7日）に際して、遠距離通学となる児童を対象にスクールバスの運行を開始します。

スクールバスの導入にあたっては、カーボンニュートラルの実現に向けた取り組みの一

環として、九州電力が提供する「九電でんきバスサービス」（車両やエネルギー関連サービ

スをパッケージとして定額制で提供）を利用して、ＥＶマイクロバス４台を導入しました。

本件は、国内初のＥＶマイクロバスによるスクールバスの導入事例となります。

つきましては、みなさまへ広く周知するために、お披露目式を下記のとおり開催します。

■目的

筑後南小学校の開校に際し、ＥＶスクールバス４台の導入を広くお知らせするととも

に、関係者のみなさまに新しいＥＶスクールバスに試乗してもらい、４月からのスクール

バス運行へのご支援やご協力をお願いするもの。

■開催内容

開催日時 令和７年３月２８日（金） １０：００～１１：００頃まで

場所
筑後市立水田小学校 芝生広場 （筑後市立筑後南小学校）

住所：筑後市大字下北島 150番地 1

招待者
市議会議員、九州電力、ＥＶマイクロバス関係事業者、運行受託事業者、

学校長・教頭、開校準備委員会委員、下妻・古島小学校５年生児童・保護者

内容

＜次第＞

① 市長あいさつ

② 来賓代表あいさつ

③ 来賓紹介

④ 児童代表あいさつ

⑤ テープカット（市長・教育長・議長・児童・九州電力ほか事業者代表）

⑥ 記念撮影（児童による記念撮影）

⑦ 車両等の説明

⑧ 試乗会

（スクールバス３台に分乗し、学校周辺を 10～15分程度走行）

その他
・取材をされる方は、当日必ず受付をお願いします。

・雨天の場合でも開催予定です。

担 当 教育総務課 学校再編担当 小野美

TEL/FAX 0942-53-4117 / 0942-54-0336

E-MAIL kyouikusoumu@city.chikugo.lg.jp

【筑後南小学校スクールバス ラッピングイメージ】

	20250319_EVマイクロバスお披露目式（教育総務課）
	2_R7.3.18_プレスリリース_ラッピングイメージ